Câmpus de Chapadão do Sul - CPCS

Endereço Rod. MS 306, Km 105 *Caixa Postal 112* Fone: 67 3562 6300/6352
CEP 79.560-000 – Chapadão do Sul- MS – https://cpcs.ufms.br e-mail adm.cpcs@ufms.br

EDITAL Nº. 2, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2018.
CAMPUS DE CHAPADÃO DO SUL

COMISSÃO ESPECIAL
ÁREA CIÊNCIAS AGRÁRIAS/AGRONOMIA

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL PARA A ÁREA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DO CÂMPUS DE
CHAPADÃO DO SUL, instituída pela Instrução de Serviço nº 7/2018-CPCS da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o disposto no Edital Prograd nº 23/2018; nas Leis nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011
e nº 12.772/2012; nas Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011 e nos Decretos nº 7.485/2011 e
nº 8.259/2014, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital n°. 1, de 6 de fevereiro de 2018,
conforme disposições abaixo.

1. Onde se lê:

UNIDADE CURSO OU
ÁREA/SUBÁREA

Nº DE
VA-
GAS

REGIME
DE

TRABA-
LHO

TITULAÇÃ
O

EXIGIDA

DURAÇÃO
PREVISTA DO

CONTRATO

CAMPO GRANDE/MS

CPCS Ciências Agrárias/Agronomia 01 40 Doutorado 07.07.2018*

2. Leia-se:

UNIDADE CURSO OU
ÁREA/SUBÁREA

Nº DE
VA-
GAS

REGIME
DE

TRABA-
LHO

TITULAÇÃ
O

EXIGIDA

DURAÇÃO
PREVISTA DO

CONTRATO

CHAPADÃO DO SUL/MS

CPCS Ciências Agrárias/Agronomia 01 40 Doutorado 07.07.2018*

3. Onde se lê:

5.1 A inscrição é gratuita e deverá ser efetuada pessoalmente ou através de procuração, com
firma reconhecida em cartório, acompanhada da cópia do documento de identidade do
procurador, no dia 9 de fevereiro de 2018, das 7h30min às 10h30min e das 13h30min às
16h30min, e no dia 14 de fevereiro de 2018, das 13h30min às 16h30min, para candidatos com
a titulação de doutorado, na Secretaria da Direção, Bloco II, do Câmpus de Chapadão do Sul,
localizado na Rodovia MS, Km 105;

4. Leia-se:

5.1 A inscrição é gratuita e deverá ser efetuada pessoalmente ou através de procuração, com
firma reconhecida em cartório, acompanhada da cópia do documento de identidade do

https://cpcs.ufms.br
mailto:adm.cpcs@ufms.br

Câmpus de Chapadão do Sul - CPCS

Endereço Rod. MS 306, Km 105 *Caixa Postal 112* Fone: 67 3562 6300/6352
CEP 79.560-000 – Chapadão do Sul- MS – https://cpcs.ufms.br e-mail adm.cpcs@ufms.br

procurador, no dia 9 de fevereiro de 2018, das 7h30min às 10h30min e das 13h30min às
16h30min, e no dia 14 de fevereiro de 2018, das 13h30min às 16h30min, para candidatos com
a titulação de doutorado, na Secretaria da Direção, Bloco II, do Câmpus de Chapadão do Sul,
localizado na Rodovia MS 306, Km 105;

Chapadão do Sul, 6 de fevereiro de 2018

Sebastião Ferreira de Lima
Presidente da Comissão Especial

https://cpcs.ufms.br
mailto:adm.cpcs@ufms.br